
SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 

IČ: 63434989 
DIČ: CZ63464989 
číslo účtu: 2501726378/2010 

e-mail: info@oshbreclav.cz 
www.oshbreclav.cz 

ID datové schránky: 42j4use 

 
 

 
 

 

ZÁPIS 
ze Shromáždění představitelů sborů okres Břeclav 

konaného 24. listopadu 2024 v Dolních Dunajovicích 

 
 

Program jednání: 

1. Zahájení (schválení programu jednání) 
2. Volba návrhové komise 
3. Kalendář soutěží na rok 2025  
4. Kalendář úkolů SDH na rok 2025  
5. Plán práce OSH na rok 2025  
6. Schválení inventarizační komise 
7. Příspěvek člen - sportovec  
8. Informace k organizaci a průběhu valných hromad 2024/25  
9. Diskuze 

10. Projednání a schválení usnesení 
11. Závěr 

1. Zahájení 

- Jaromír Mikuška zahájil Shromáždění představitelů sborů okresu Břeclav (dále jen 
„SP“), přivítal všechny přítomné. 

- Dle předložené prezenční listiny je na shromáždění přítomen starosta OSH a 33 starostů 
sborů nebo jejich představitelů z celkové počtu 45 účast je 73,3 % 

- S hlasem poradním jsou přítomni členové výkonného výboru OSH a členové OKRR 

- Shromáždění je usnášeníschopné. 

SP schvaluje program jednání SP v předloženém znění. 
Hlasování:  PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

2. Volba návrhové komise 

- Návrhová komise: Jiří Svoboda (SDH Novosedly), Zdeněk Kučera (SDH Podivín), Přemysl 
Průdek (SDH Přítluky) 

- Zapisovatelkou SP byla pověřena Adéla Murínová. 

SP schvaluje pracovní komise v předloženém složení. 
Hlasování:  PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 
 
 
 
 

mailto:info@oshbreclav.cz
http://www.oshbreclav.cz/


SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 

IČ: 63434989 
DIČ: CZ63464989 
číslo účtu: 2501726378/2010 

e-mail: info@oshbreclav.cz 
www.oshbreclav.cz 

ID datové schránky: 42j4use 

 
 

 
 

3. Kalendář soutěží na rok 2025 

- Oldřich Vymazal představil kalendář soutěží na rok 2025 

- Jaroslav Mandák se vyjádřil k termínům soutěží souvisejících s BHL 

- Kalendář soutěží na rok 2025 je nedílnou součástí tohoto zápisu 

SP schvaluje kalendář soutěží na rok 2025. 

Hlasování:  PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

4. Kalendář úkolů na rok 2025 

- Vlastimil Čermák přednesl kalendář úkolů na rok 2025 

- Kalendář úkolů je nedílnou součástí tohoto zápisu  

SP schvaluje Kalendář úkolů na rok 2025. 
Hlasování:  PRO: 32 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 1 

5. Plán práce na rok 2025 

- Adéla Murínová přednesla plán práce na rok 2025 

- Plán práce je nedílnou součástí tohoto zápisu 

SP schvaluje Plán práce na rok 2025. 

Hlasování:  PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

6. Schválení inventarizační komise 

- Jiří Svoboda představil inventarizační komisi, kterou VV OSH Břeclav na svém jednání 

dne 19. září 2024 navrhl k provedení inventury za rok 2024. 

- Složení inventarizační komise: Michal Kotačka SDH Křepice (předseda), Martina 

Holkovičová SDH Velké Bílovice, Jana Lovečková SDH Kobylí, Pavlína Kanevová SDH 

Starovice, Miroslav Tesař SDH Vlasatice 

SP schvaluje inventarizační komisi ve složení: Michal Kotačka (předseda), Martina 

Holkovičová, Jana Lovečková, Pavlína Kanevová, Miroslav Tesař 

Hlasování:  PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

7. Příspěvek člen – sportovec 

- Národní sportovní agentura  v rámci Výzvy Podpora sportovních organizací svazového 
charakteru pro rok 2025 zavedla novou podmínku, a sice povinnosti výběru členských 
příspěvků sportovními svazy či střešními organizacemi. SH ČMS a jeho pobočné spolky 
jsou sdruženy ve Sdružení sportovních svazů České republiky. 

- Shromáždění starostů OSH v sobotu 19. října 2024 schválilo od 1. ledna 2025 výši 
členského příspěvku hlavnímu spolku, tj. SH ČMS za člena – sportovce evidovaného 
v centrální evidenci SDH jako sportovce ve výši 200 Kč/rok. Úhradu členského 
příspěvku za člena – sportovce nelze slučovat s odvodem z členského příspěvku za člena 
SH ČMS. 

- Aktualizace v centrální evidenci SH ČMS týkající se údajů (označení): sportovec a 
sportovec v soutěžích je potřeba provést nejpozději do 15. ledna 2025. 

 

mailto:info@oshbreclav.cz
http://www.oshbreclav.cz/


SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 

IČ: 63434989 
DIČ: CZ63464989 
číslo účtu: 2501726378/2010 

e-mail: info@oshbreclav.cz 
www.oshbreclav.cz 

ID datové schránky: 42j4use 

 
 

 
 

- SH ČMS dne 16. ledna 2025 vygeneruje z Evidence seznam členů - sportovců (člen, který 
má v Evidenci zaškrtnuto políčko „ sportovec“) a zašle na jednotlivá OSH. Podle tohoto 
seznamu bude vytvořen předpis k úhradě členských příspěvků za sportovce pro 
jednotlivá OSH. Termín pro úhradu je stanoven do 30. dubna 2025. V současné době má 
OSH Břeclav v centrální evidenci evidováno 704 sportovců z celkového počtu členů 
2 166. 

- OSH na základě zaslaného seznamu členů - sportovců vystaví předpis pro jednotlivá 
SDH na úhradu členského příspěvku za člena - sportovce. Termín pro úhradu na OSH je 
stanoven do 31. března 2025. 

- OSH následně od SH ČMS obdrží příspěvek na sportovní aktivity ve stejné výši jako 
odvedené příspěvky za člena – sportovce. 

- VV OSH rozhodne, jak s přijatým příspěvkem na sportovní aktivity naloží. 

SP bere na vědomí informaci o výši příspěvku za člena-sportovce ve výši 200,- Kč/rok. 

8. Informace k organizaci a průběhu valných hromad 2024/25 

- Jaromír Mikuška přednesl informace k organizaci a průběhu valných hromad. 

- Zdůraznil vyplnění „Hlášení o činnosti SDH za rok 2024“ v centrální evidenci. 

- Upozornil na přihlášení a odhlášení členů z centrální evidence do 15. prosince 2024 

- Sbory, které mají kolektivy mladých hasičů, musí odeslat do 31. ledna 2025 „Registrační 

list mladých hasičů“ a nezapomenout v záhlaví rok 2025. 

- Do „Registračního listu sportovního oddílu nezapomenout kromě MH uvést i sportovce 

starší 18 let. Tento registrační list je potřeba zaslat na OSH i v případě, že má SDH jenom 

sportovce starší 18 let. 

- Pokud má sbor registrovaný sportovní oddíl, provádět aktualizaci sportovců, trenérů 
atd. v Rejstříku sportu Národní sportovní agentury (průběžně po celý rok) a v Centrální 
evidenci SH ČMS (je nutný soulad obou evidencí!!!). 

- Odeslat účetní závěrku za rok 2024 do Sbírky listin veřejného rejstříku prostřednictvím 
datové schránky (Městský soud v Praze, ID snkabbm) nejpozději do 31. prosince 2025. 

- Nejpozději do 31. ledna 2025 provést odvod členských příspěvků ve výši 200,- Kč/člen 
na základě obdržené faktury z OSH Břeclav (celkový počet členů vychází z počtu členů 
uvedených v centrální evidenci k 31. prosinci 2024). 

- Nejpozději do 31. března 2025 provést odvod příspěvků za člena – sportovce ve výši 
200,- Kč/člen na základě obdržené faktury z OSH Břeclav (celkový počet členů - 
sportovců vychází z počtu členů uvedených v centrální evidenci k 31. prosinci 2024). 

SP bere na vědomí informace k organizaci a průběhu valných hromad 2024/25. 

9. Diskuze 

- Jaromír Mikuška seznámil SP s činností OSH 

 Probíhá proces ukončení činnosti SDH Pohořelice, likvidace spolku na žádost 

členů, jmenován likvidátor 

 Dotace z JmK – v roce 2023 prostřednictvím KSH ve výši 69.500,- Kč, v roce 2024 

ve výši 71.450,- Kč (služební vozidlo, nájem kanceláře, nájem sportoviště, 

mailto:info@oshbreclav.cz
http://www.oshbreclav.cz/


SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 

IČ: 63434989 
DIČ: CZ63464989 
číslo účtu: 2501726378/2010 

e-mail: info@oshbreclav.cz 
www.oshbreclav.cz 

ID datové schránky: 42j4use 

 
 

 
 

zdravotní služba, DPP). 

 Na rok 2025 navýšení dotace z JmK na 140.000,- Kč 

 Zamítnuta individuální dotace z JmK ve výši 50.000,- na provoz kanceláře 

 Mimořádná dotace ve výši 58.000,- Kč na nákup nástřikových terčů. 

 Pořízení nástřikových terčů a časomíry pro požární sport 

 Rozdělení dotací mezi SDH okresu Břeclav ve výši 75.000,- Kč 

 Změna ve vedení SDH: 

 Pouzdřany:  20. ledna 2024 Václav Fiala 

 Březí:  27. ledna 2024 Klára White 

 Týnec:  28. ledna 2024 Roman Janulík 

 Němčičky:  2. listopadu 2024 Jiří Stávek 

- Jaromír Mikuška seznámil SP s informacemi ze shromáždění starostů OSH které se 

uskutečnilo v sobotu 19. 10. 2024 v Přibyslavi. 

 Od 1. ledna 2025 pouze plastové průkazy, určeny termíny pro zhotovení 

 Pokračuje příprava nových Stanov SH ČMS, které vejdou v platnost po schválení 

Shromážděním starostů OSH v roce 2025 tak, aby volební VH v roce 2026 se již 

řídili těmito stanovami 

 Na všech úrovních SH ČMS statutární orgán starosta a jeho 1. náměstek, zápis do 

spolkového rejstříku 

 Statutární orgán příslušného KSH (starosta nebo 1. náměstek) členem 

Shromáždění starostů OSH s hlasovacím právem 

 Starosta KSH nebo jeho 1. náměstek automaticky členem VV SH ČMS 

 Množí se úrazy hlavně mladých hasičů při požárním útoku z důvodu používání 

upravených čerpadel – trestní oznámení a rozsudek 

 Dílčí plnění rozpočtu SH ČMS: 

 Výnosy celkem: 62 106 227,- Kč 

 Náklady celkem: 57 377 855,- Kč 

 Saldo:  4 728 372,- Kč 

- Jiří Pálka apeloval na představitele sborů, obzvlášť z okrsku č. 1 a č. 2, aby doplnili členy 

do OORR. 

- Oldřich Vymazal představil SP nastavení OORR a informoval o její činnosti. 

- Miroslav Vahala (SDH Šitbořice) vznesl dotaz, zda existuje seznam rozhodčích PS (MH) 

na OSH Břeclav. Jaromír Mikuška informoval, že tento seznam je k dispozici na OSH 

Břeclav. 

- Jiří Svoboda představil činnost OORHiM a informoval, že tato rada mezi sebe přijme 

další členy se zájmem o historii. 

mailto:info@oshbreclav.cz
http://www.oshbreclav.cz/


SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 

IČ: 63434989 
DIČ: CZ63464989 
číslo účtu: 2501726378/2010 

e-mail: info@oshbreclav.cz 
www.oshbreclav.cz 

ID datové schránky: 42j4use 

 
 

 
 

10. Usnesení 

- Zdeněk Kučera přednesl návrh na usnesení Shromáždění představitelů sborů okresu 

Břeclav konaného 24. listopadu 2024 v Dolních Dunajovicích: 

Shromáždění představitelů sborů okresu Břeclav 

I. Schvaluje 

1. Kalendář soutěží na rok 2025 

2. Kalendář úkolů SDH na rok 2025 

3. Plán práce OSH na rok 2025 

4. Inventarizační komisi ve složení: předseda: Michal Kotačka, členové: Martina 

Holkovičová, Jana Lovečková, Pavlína Kanevová, Miroslav Tesař 

II. Bere na vědomí 
1. Odvod příspěvků za člena – sportovce 

2. Informaci k organizaci a průběhu valných hromad 2024/25 

I. III. Ukládá 

1. Výkonnému výboru OSH Břeclav 

a) Plnit řádně a do stanovených termínů úkoly uložené nadřízeními orgány SH 
ČMS. 

b) Vyhodnotit průběh diskuze ze shromáždění představitelů SDH 
 Odpovídá starosta OSH Termín: do 31. ledna 2025 

c) Diskuzní příspěvky přesahující rámec OSH předložit k projednání vyšším 
orgánům 

 Odpovídá starosta OSH Termín: do 31. března 2025 

2. Sborům dobrovolných hasičů v okrese Břeclav 

a) Plnit řádně a do stanovených termínů úkoly uložené nadřízeními orgány SH 
ČMS. 

b) Informovat své členy o činnosti nadřazených orgánů 

c) Organizačně připravit jednání valných hromad SDH 

d) Ve stanoveném termínu uhradit členské příspěvky za rok 2024 a příspěvek za 
členy – sportovce za rok 2025 

Hlasování 

Pro:  34  

Proti:  0  

Zdržel se:  0 

11. Závěr 

- Jaromír Mikuška poděkoval všem účastníkům za dosavadní spolupráci. Zvláštní 
poděkování patřilo všem, kteří pomáhali při povodních na Jesenicku a Ostravsku. Dále 
poděkoval SDH Dolní Dunajovice za umožnění konání shromáždění představitelů sborů 
a popřál všem mnoho zdraví do roku 2025. 

mailto:info@oshbreclav.cz
http://www.oshbreclav.cz/

